
Università degli Studi di Ferrara 
Dipartimento di Giurisprudenza 
Corso Ercole I d’Este, 37 • 44121 Ferrara 
direttore.giurisprudenza@unife.it • 
tel. 0532 455651 – fax. 0532 200188 
www.giuri.unife.it 

 

PEC giurisprudenza@pec.unife.it 
P.IVA 00434690384 – C.F. 80007370382 

 

Dipartimento di  
Giurisprudenza 
 

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo, Classe, Fascicolo 
Allegati e Riferimenti 

 
OGGETTO: Emanazione bando FIRD 2025  

 
LA DIRETTRICE 

 
 

VISTO l’art. 9 dello Statuto di Ateneo che prevede la promozione, da parte dell’Università, 
della ricerca scientifica e tecnologica di base e applicata, ponendo in atto ogni valido 
strumento di programmazione, organizzazione, finanziamento, gestione e verifica 
delle strutture e delle attività; 

VISTO che il Senato Accademico e il Consiglio di Amministrazione, rispettivamente nelle 
sedute del 29 gennaio 2025, hanno disciplinato le nuove modalità di gestione del 
Fondo di Incentivazione  alla Ricerca Dipartimentale (FIRD); 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 4 marzo 2025 al punto 5.4 con cui è 
approvato il bando per il Fondo per l'Incentivazione alla Ricerca Dipartimentale 
(FIRD) e nominata la relativa commissione, come previsto ai sensi dell’art. 7 del 
bando, composta dai proff. Alberto Avio, Costanza Bernasconi e Daniele Negri; 

VISTO che al Dipartimento di Giurisprudenza è stato assegnato un budget pari a € 41.176; 
 

DECRETA: 
 

 -  è emanato il bando per il Fondo per l'Incentivazione alla Ricerca Dipartimentale 2025 (FIRD) allegato 
al presente Decreto quale parte integrante e sostanziale; 
 

- la data di scadenza del bando è fissata al 18 aprile 2025. 

 
Ferrara, data come da registrazione a protocollo 
 
 LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 
 Prof.ssa Serena FORLATI 
 Firmato digitalmente 
 

mailto:direttore.giurisprudenza@unife.it

		2025-03-18T10:59:05+0100
	IT
	Serena Forlati




